membangun hubungan yang harmonis di tengah masyarakat. Untuk memahami makna akhlak

dari segi istilah, kita bisa merujuk pada berbagai pendapat para ahli di bidang ini. Salah satu

tokoh terkemuka, Ibn Miskawaih, yang dikenal sebagai pakar akhlak pada masanya (wafat

tahun 421 H/1030 M), memberikan penjelasan singkat tentang akhlak sebagai berikut:

حال للنفس داعية لها الى أفعالها من غير فكر ولا روية

Sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorong untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan.

Sementara itu, Imam al-Ghazali (1059-1111 M.)